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SLOVO STAROSTY

foto: Ota Dračka

MĚSTO MÁ NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY 

Benešov nad Ploučnicí se po letech doč- města Filip Ušák. Služba se postará o odes-
kal nových webových stránek. Nová inter- lání Vašeho hlášení na příslušný odbor míst-
netová prezentace přináší řadu novinek a ní samosprávy, který má problematiku na 
změn. Nejviditelnější změnou na první po- starosti. Aplikace ProblemReport je zdarma 
hled je design, který v sobě spojuje jak por- dostupná pro telefony s operačním systé-
tál nabitý informacemi pro občany tak pů- mem Android a iOS.
sobivou prezentaci pro turisty. Nové členění Dotazy občanů
sekcí pro občany a turisty sleduje nejnovější Další službou, kterou se město otevírá 
trendy a poskytuje návštěvníkovi najít snad- občanům je služba Dotazy občanů. Pomocí 
no informaci, kterou hledá. Pro návštěvníky jednoduchého formuláře zadáte svůj dotaz 
je připraveno mnoho elektronickým služeb. a úředníci města se vám budou snažit v co 
Geoportál - mapový server nejkratší době tento dotaz zodpovědět. 
Velmi zajímavou novinkou je určitě ma- Veškeré zodpovězené dotazy budou u-
pový portál, který nabízí návštěvníkům místěny na webových stránkách i pro další 
možnost prohlédnout si Benešov nad návštěvníky.
Ploučnicí v nových souvislostech. Nabízí na- Videokanál
příklad možnost snadno zjistit vlastníka po- Víte o tom, že město Benešov nad 
zemku. Do budoucna pak slibuje rozšíření o Ploučnicí má svůj youtube kanál kam umis-
další zajímavé vrstvy jako je hranice pa- ťuje zajímavé reportáže? Teď je najdete jed-
mátkové zóny, sběrné nádoby, městský ma- noduše i v sekci úřad on-line - videokanál.
jetek, pasport komunikací a další. Katalog turistických míst a firem
Nahlásit závadu? Pomocí webu i mobilu Důkladným redesignem pak prošla i 

Benešov jde vstříc novým technologiím prezentace firem a turisticky zajímavých 
a tak mají nyní občané města možnost míst na stránkách města. Každé místo má 
nahlásit co se jim nelíbí pomocí webových nově svou přehlednou vizitku s popisem, 
stránek, ale i pomocí mobilního telefonu. třemi fotkami a mapou. Chcete být součástí 
„Můžete nahlásit například nefunkční veřej- tohoto katalogu? Stačí zaslat zmiňované 
né osvětlení, poškozený městský mobiliář fotografie a popis na e-mail:
nebo nepořádek kolem kontejnerů, a přis- urad@benesovnpl.cz a my se postará-
pět tak ke zkvalitnění veřejného prostoru. me o zařazení.
Polohu problému upřesníte na mapě a hlá-
šení doplníte fotografií,” vysvětlil starosta Pokračování na straně 2...

Uprchlické starosti… za rohem…
V únoru jsme navštívili naše part-

nerské město Heidenau, abychom s pa-
nem starostou Opitzem prodiskutovali 
společné projekty pro vzájemnou spo-
lupráci do nového dotačního období. 
Odjeli jsme se schváleným záměrem po-
dání v letošním roce dvou projektů, 
jednoho týkajícího se setkávání seniorů 
v generaci 60 plus - hotový projekt jsme 
pak hned 3. března odeslali na Euro-
region Elbe/Labe, a druhého takzvané-
ho marketignového projektu. V něm pů-
jde o posílení turistického potenciálu 
obou měst, vytvoření například společ-
ných propagačních materiálů a vytvo-
ření podhoubí i pro další projekty. Tento 
projekt chceme podat po schválení ra-
dou do některé z dalších letošních výzev, 
které se zhruba co dva měsíce otevírají. 
Spolupráce našich měst tedy může po-
kračovat vstříc k novému podpisu 
smlouvy o partnerství, který nás příští 
rok v době 25. výročí navázání družeb-
ních vztahů čeká. Současné Heidenau 
však nezažívá nejideálnější období své 
historie. A když jsme přijížděli, tak na 
nás plně dolehl pocit aktuální situace v 
Německu. Všednodenní ulice projížděné 
Pirny byly prázdné, pohybovali se po 
nich pouze bezprizorní uprchlíci. S blíží-
cím se Heidenau byl tento kontrast ještě 
silnější. “Němci jsou v práci a uprchlíci v 
ulicích”, tato věta vám nemůže nepro-
blesknout hlavou. Na samotné radnici 
jsme pak potkali několik desítek utečen-
ců, kteří si byli pro svou pravidelnou mě-
síční dávku, která činí na osobu zhruba 
tolik, kolik je minimální mzda v České re-
publice. Německá vláda vnímá uprchlí-
ky jako příležitost k dalšímu růstu tamní 
ekonomiky - levná pracovní síla - Němci 
samotní už to tak ale neberou a v po-
dobném duchu hovořil i pan starosta. 

Pokračování na straně 2...
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z dění ve městě...

HASIČI SE JIŽ BRZY DOČKAJÍ NOVÉ TECHNIKY

Pokračování ze strany 1...
Toto je jen stručný výčet nových 

funkcionalit stránek, které právě v těchto 
dnech spouští Městský úřad Benešov nad 
Ploučnicí a firma hrdlicka.cz. „Webové 
stránky jsou nové od A až po Z a my budeme 
jen doufat, že se vám naše společné dílo 
bude líbit a pomůžete nám i s jeho budou-
cím rozvojem, aby se z nich stala výkladní 
skříň našeho města,” ukončil starosta.

MĚSTO MÁ NOVÝ WEB

Pokračování ze strany 1...
Třetinu svého času místo práce pro měs-

to věnuje problémům souvisejícím s uprch-
líky a emoce houstnou. V létě loňského roku 
čelil pan starosta útokům rozvášněného 
davu souvisejícím s rozhodnutím saské vlá-
dy v Heidenau zřídit sběrný utečenecký tá-
bor. “V Německu bylo po sjednocení tak 10-
15% lidí protisystémových, lidí, kteří si ne-
váží demokracie. Dnes je ten poměr 1 ku 1”. 
Možná to neplatí pro celé Německo, o týden 
později jsem hovořil pro změnu s pracovní-
kem německého Červeného kříže, který 
uprchlíky naopak vítal, nicméně ta atmo-
sféra minimálně v Sasku se rapidně blíží 
době kolem roku 1932. A to není pro Evropu 
vůbec dobře… Držím Heidenau palce.

Filip Ušák
Starosta města

SLOVO STAROSTY

Výroba nové cisternové atomobilové stříkačky na podvozku Scania pro Sbor dob-
rovolných hasičů Benešov nad Ploučnicí se pomalu blíží do finále. V prvním březnovém 
týdnu se zástupci města i jednotky vydali na kontrolní den do polského výrobního zá-
vodu WISS v Bielsko-Biala. K předání auta jednotce by mělo proběhnout v druhé po-
lovině března. Na pořízení CAS přispělo Ministerstvo vnitra ČR částkou ve výši 2,5 mil. 
Kč.                                                                                                                   Foto: Karel Šohaj

BESEDU O KOMPOSTOVÁNÍ SI NENECHALA UJÍT STOVKA LIDÍ

Začátek měsíce března patřil v bene- prostředí. Zajímavé povídání doplnila i 
šovském městském kině besedě o kompos- ochutnávka bio a vegetariánských pokrmů, 
tování. Tu pro zhruba stovku zájemců při- které osobně připravila paní Heike Hulá-
pravila firma EKO KOM Varnsdorf. Ing. Milan nová. Beseda byla součástí projektu Zdravé 
Hulán seznámil přítomné o způsobech tří- město Benešov Benešov nad Ploučnicí, 
dění odpadu i správném kompostování. jehož cílem je zlepšení životních podmínek 
Součástí besedy byla i prezentace kompos- obyvatel města. 
térů a biopopelnic, které město nakoupilo v Zájemci o kompostéry a biopopelnice 
rámci projektu "Nákup vybavení pro sepa- se mohou hlásit na Městském úřadě v Be-
raci a svoz biologicky rozložitelných odpadů nešově nad Ploučnicí, odbor výstavby a ži-
pro město Benešov nad Ploučnicí" který byl votního prostředí, slečna Kamila Zárubová, 
podpořen Ministerstvem životního prostře- tel. 412 589 827, (ústředna: 412 589 811).
dí ČR v rámci Operačního programu životní (ah)

Celorepubliková akce "Ukliďme Česko" 
se blíží. Uskuteční se v sobotu dne 16. 4. 
2016. V tento den se opět vydáme nejen po 
našem městě, ale také po okolí města s 
cílem zlikvidovat pozůstatky po těch, co 
nejsou schopni vnímat krásy naší oblasti a 
místo aby svůj odpad odevzdali do sběr-
ného dvora, věnují spoustu času a často i 
pohonných hmot, aby se draze zbavili od-
padu s rizikem, že budou viděni a zbytečně 
riskují vysoké finanční postihy za poškozo-
vání přírody v chráněné oblasti. Tato celo-
republiková akce proběhne na katastru Be-
nešova nad Ploučnicí již jako třetí ročník a 
počet zapojených občanů pomalu narůstá. 
Nemalou část práce odvedou taktéž žáci 
základní školy. Pro rok 2016 došlo k rozšíření 
výzvy k účasti již na celém území MAS Labs-
ké skály, tedy na území katastrů třiceti obcí. 
Zájemci (fyzické osoby i právnické osoby) se 
mohou již nyní hlásit na e-mailu:
kzp.bnpl@email.cz, abychom mohli včas 
zajistit ochranné i pracovní pomůcky. 

Ota Dračka, www.uklidmecesko.cz

UKLIĎME ČESKO JIŽ PŘÍŠTÍ MĚSÍC!
DOBROVOLNÍCI, HLASTE SE
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Sochy světlonošů v restaurátorské dílně.

ZÁMECKÁ SEZÓNA ZAHÁJENA OPĚT O MĚSÍC DŘÍVE

Podle § 4 zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči v platném znění, je každý chovatel psa (a některých dalších zvířat držených v zajetí) 
povinen jej předvést během doby účinnosti předchozí použité očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu opatření 
proti šíření nákaz zvířat. Očkování psů a koček 2016 proběhne v areálu sběrného dvora /bývalá kotelna za čerpací stanicí, Děčínská ulice, 
Benešov n.Pl./Očkují se pouze zdravá zvířata. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou! Očkovací 
průkazy s sebou. Očkování bude již tradičně provádět MVDr. Karel Linzmayer - t.č. 412 586 659.
   
Ceny očkování:
vzteklina - povinné očkování!:                                 100,- Kč
vzteklina + DHPPiL /psinka,parvovirosa,inf.hepatitida/:   250,- Kč
pouze DHPPiL:                                                             200,- Kč
Dále budou k dispozici přípravky na odčervení a odblešení.

Pravidelné očkování psů a koček 2016 - 16. dubna od 9 do 11 hodin

V sobotu 5. března se opět otevřely provoz od pondělí do neděle bylo pro náš 
brány Státního zámku Benešov nad zámek velkým přínosem,“ dodal kastelán. V 
Ploučnicí. „Otevřeli jsme přibližně o měsíc loňském roce si na benešovský zámek 
dříve, než je tomu zvykem na státních nalezlo cestu téměř třiadvacet tisíc 
objektech. Loni se nám to velmi osvědčilo,“ návštěvníků.
uvedl kastelán benešovského zámku V březnu bude na zámku otevřeno dle 
Zdeněk Henig. speciální otevírací doby. O sobotách a 

Stejně jako v loňském roce bude zámek nedělích se prohlídky budou konat jen v 
otevřen celotýdenně, tedy i v pondělí. „Je to pevně stanovené časy a v pracovní dny 
opět jedna z novinek, kterou jsme loni mohou zámek navštívit pouze předem 
testovali a musím s radostí poznamenat, že objednané skupiny čítající více jak pět osob. 

Od dubna bude zámek zpřístupněn už dle 
klasického návštěvního řádu. „Březnové 
soboty a  v neděle bude Dolní zámek 
přístupný vždy v 11.00 a ve 13.30 hodin, 
Horní pak v 12.15 a ve 14.45 hodin,“ 
upřesnil Henig. 

Dění na zámku můžete sledovat i na 
oficiálních stránkách zámku:

 www.zamek-benesov.cz

Michaela Hlinková
pracovník pro styk s veřejností

MAP NA DĚČÍNSKU ODSTARTOVAL!
Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 

správní obvod obce s rozšířenou působností 
Děčín (MAP) je projekt, jehož vyhlašovatelem 
je MŠMT z OP VVV je dán výzvou č. 
02_15_005. Ve správním obvodu ORP Děčín je 
od 1.2.2016 zpracováván žadatelem, kterým 
je MAS Labské skály, z.s. a to ve spolupráci s 
dvěma partnery s příspěvkem Statutárním 
městem Děčín a MAS Český sever. Žádost byla 
podána dne 17. 12. 2015 a je v systému MS-
2014+ registrována pod č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/
15_005/0000297. Ukončení projektu bude ke 
dni 31. 1. 2018. Projekt je financován z Ev-
ropské unie a z národních zdrojů v plné výši.

MAP je součástí tzv. akce KLIMA, jejímž 
posláním je úspěch pro každého dítě. Cílem je 
rozvíjet ve školách motivující kulturu zamě-
řenou na maximální úspěch pro každého žáka, 
každého učitele a na trvalý pedagogický rozvoj 
celé školy. Je prioritně zaměřen na rozvoj kva-
litního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 
15 let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškol-
ního a základního vzdělávání, zájmového a ne-
formálního vzdělávání. 

V území SO ORP Děčín je celkem 47 MŠ a 
ZŠ s registrací v RED_IZO (z toho 1 má pozasta-
venou činnost), kterých se projekt bezpro-
středně týká, a všechny školy se do projektu 
přihlásily. Se zapojením uvedených škol do 
projektu souhlasili všichni zřizovatelé. O pro-
jekt již projevují zájem i další subjekty pracující 
s dětmi do 15 let věku, jako jsou ZUŠ, DDM, 
CDM a MC s registrací v RED_IZO, ale také 
ostatní, jako jsou sportovci atd. V současné 
době je sestavován Řídící výbor a realizační 
tým pracuje na analytické části projektu.

Bližší informace včetně aktualit lze nalézt 
na webech MAS Labské skály, z.s., Statu-
tárního města Děčín a MAS Český sever, z.s.

Ota Dračka
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Vážení přátelé, zdravím Vás. Když okolo sebe vidíme zlo a zklamané 
Letos poprvé budeme mít o velikono- naděje dobrých lidí, ptáme se, má ještě 

cích o jeden sváteční den víc - Velký pátek smysl věřit v Boha?
byl vyhlášen státním svátkem. O židovských Dobrou zprávou velikonočního posel-
velikonocích, v pátek, téměř před dvěma ství je, že existuje řešení. 
tisící lety byl v Jeruzalémě ukřižován Ježíš Ve hře Antona Pavloviče Čechova „Strý-
Kristus. Tři roky procházel Palestinou a očití ček Váňa" říká v závěrečném monologu So-
svědkové o něm napsali, že „kudy chodil, ňa svému strýci:
dobře činil". Učil, že největším zákonem, Budeme žít. Bude to dlouhá řada dní a 
který v sobě zahrnuje všechny zákony, je dlouhých večerů, budeme trpělivě snášet, 
zákon lásky. Vybízel lidi, aby tomu uvěřili a co nám osud přichystá, budeme muset pra-
změnili své chování a přestali otročit zlu. covat na jiné, teď i ve stáří, pořád pracovat, 
Člověk se opravdu může stát otrokem věcí, a až přijde naše hodinka, tiše umřeme a 
které nechce, o kterých ví, že jsou špatné, teprve tam, za hrobem, řekneme, že jsme 
nechce je dělat, ale nemůže si z nich trpěli, že jsme plakali, že jsme to neměli 
pomoci. Učil, aby lidé byli sami k sobě lehké a Pánbůh se nad námi smiluje a pak 
pravdiví, viděli a přiznali si své chyby a spolu uvidíme radostný, krásný, šťastný ži-
nedostatky a litovali jich, že v takovém vot, rozveselíme se a na naše dnešní neštěstí 
případě jim je může odpustit. Prohlásil o se ohlédneme s dojatým úsměvem – a uleví 
sobě, že je cesta pravda a život a že kdo v se nám!  Já tomu věřím, horoucně, vášnivě 
něho uvěří, získá život věčný.  Za to byl tomu věřím …
nakonec popraven. Hrdinná smrt sama o Uslyšíme anděly, všude bude plno svět-
sobě je hodna paměti, ale ne svátku. Ježíš la, uvidíme, jak všechno zlo téhle země, 
po třech dnech vstal z mrtvých. Mnozí tvrdí, všechno naše utrpení se rozplyne v milosr-
že se jedná o legendu, jenže tehdy ani denství, které se rozestře nad celým světem, 
Ježíšovi odpůrci nezpochybňovali prázdný a poznáme život tichý, něžný a sladký jako 
hrob, jen se snažili korupcí a falešným píseň.
svědectvím pravdu relativizovat. Věřím tomu, věřím … 

Důležitější ovšem než připomínka je 
význam Velikonoc. Velikonoční poselství Požehnané velikonoce!
ukazuje, že existuje ještě jiná dimenze Vojtěch Suchý, farář
života, než tento život časný. Ukazuje nám, 
že kdesi hluboko v nás nosíme touhu po Ještě pořad velikonočních obřadů:
dokonalosti, kráse, lásce, porozumění, 24.3. Zelený čtvrtek 17,30
hodnotě a dalších úžasných vlastnostech. 25.3. Velký pátek 15,00
Problém ale je, že vždy narážíme - a neradi si 26.3. Bílá sobota 18,30
to přiznáváme - sami na sebe. Na svoje 27.3. Velikonoční neděle   9,00
sobectví, pohodlnost, někdy pocity viny atd. 

VELIKONOČNÍ SLOVO FARÁŘE VOJTĚCHA SUCHÉHO

SOUTĚŽ BENEŠOVSKÁ KRASLICE 
SE LETOS KONÁ V HEIDENAU

Tradiční velikonoční soutěž s názvem 
Benešovská kraslice hostí v letošním roce 
partnerské město Heidenau. Má-li někdo z 
občanů zájem se jí zúčastnit, nechť donese 
svůj výrobek nejpozději do 16. března do 
městského kina. Výrobek musí být opatřen 
cedulkou se jménem a kontaktem. Bližší 
informace získáte na tel. č. 724 598 686. 
Soutěž proběhne 24. března. 

(ah)

NEPROPÁSNĚTĚ V BŘEZNU 
ČTENÁŘSKOU AMNESTII

Městská knihovna Benešov nad Plouč-
nicí vyhlašuje čtenářskou amnestii. Díky ní 
mohou čtenáři po celý měsíc březen vracet 
knihy, které neodevzdali v řádném termínu. 
Knihovna jim odpustí dlužné částky za upo-
mínky. Amnestie je vyhlášena při příležitosti 
celorepublikové akce Březen – měsíc čtená-
řů.                                                                (ah)

Dne 18. 2. v 11.00 vyjela naše jednotka s 
technikou CAS 25 1+3 za obec Malá Veleň k 
dopravní nehodě. Jednotka řídila dopravu s 
PČR a asistovala při vyprošťování kamionu. 
Po úklidu vozovky se vrátila jednotka v 
16.40 zpět na základnu.

ze zásahů sdh

vaše foto

Při posledním úplňku mohli obyvatelé Be-
nešova nad Ploučnicí, stejně jako Ota Drač-
ka (autor fotografie), zaznamenat neobvyk-
lý pohled na výrazně velký měsíc. Máte-li i 
vy zajímavé snímky z nejrůznějších  okamži-
ků v našem městě, rádi je zveřejníme. Stačí 
je zaslat s krátkým komentářem na email:
1ajka@centrum.cz. 

Foto: Bohumil EichlerFoto: Bohumil Eichler
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z dění ve městě...

vzpomínky

Dne 17. února jsme vzpomněli další smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil pan Jaroslav 
Mašek. Děkujeme všem, kdo si vzpomněli 
též. Bratr Milan s družkou a rodina.

Dne 26. února uběhlo již 22 let od té doby, 
co nás navždy opustil pan Bohuslav 
Lomický. Stále vzpomínají a nikdy neza-
pomenou manželka a děti s rodinami.

Dne 11. března uplyne 
již 16 let, co nás navždy 
opustil Míra (Miras) 
Effenberger.
Vzpomeňte prosím s 
námi. Děkuji Kuba, 
Kačka a rodina Effen-
bergerova. 

Dne 14. března uplyne 
již 8 smutných let od 
úmrtí našeho syna, 
bratra, kamaráda Jiří-
ho Sůry. Vzpomeňte v 
tento den s námi. 
S láskou vzpomíná 
maminka Eva s rodi-
nou.

Dne 25. 3. 2016 to bu-
dou již 2 roky, co zemřel 
náš bratr pán Václav 
Hendrich, který by le-
tos oslavil 70 let. Vzpo-
mínáme na něj. Kdo jste 
ho znal, vzpomeňte 
prosím s námi.

Sestry Anina, Iva a manželka Eva s rodinou.

Dne 15. 2. jsme vzpomněli 15. výročí úmrtí 
pana Karla Kramosila a dne 2. 3. pak i 5. 
výročí úmrtí paní Mileny Kramosilové. Stále 
vzpomínají děti Miloslava Dračková, Eva 
Vintrová a Karel Kramosil. 

Dne 10. 3. 2016 tomu 
bude již 16 let, co nás 
náhle, bez možnosti 
rozloučení, navždy o-
pustil pan Frank Pirz-
kall. Stále vzpomínají 
manželka Zdeňka s ro-
dinou.

 Jak jsme zkrášlovali a zateplovali náš bytový dům - Družstevní 683
Koncem roku 2014 jsme  byli poslední v propustný. Tedy polystyrén na sklepy apli-

naši ulici, kdo ještě  nezměnil vzhled  domu.  kovat nebudeme, vzniklo by totiž ve sklepě 
Domovní schůze vlastníků jednotek  byla tepelně homogenní prostředí, kde by pře-
rušná, různé názory  na rozsah stavby, fi- stal cirkulovat vzduch, což by neslo riziko  
nancování i na to  komu  realizaci stavby za- tvorby plísní a následně kontaminace  vzdu-
dáme. Zpracování záměru a organizací chu.
stavby pověřil výbor SVJ mě - Zd. Hrabala , Veškerou dokumentaci požadovanou 
jako jediného důchodce v domě co má čas. Českou spořitelnou jsme si zpracovali sami, 
Po schůzi  jsme se rozcházeli s tím, že  za- tedy zdarma. Výsledkem jednání našeho 
teplíme a řádně opravíme  jenom střechu. výboru SVJ s ČS bylo získání úvěru v poža-
Stavební úřad s ohlášením stavby souhlasil. dované  výši 837 000,- Kč na dobu pěti let s 
S  cenovou  nabídkou  od  majitele pana Če- úrokem 1,27%, což představuje i s poplat-
pily - SKIP s.r.o. Děčín, jsme  souhlasili,  fak- kem za vedení účtu  navíc  27.000,- Kč. Což 
turu jsme uhradili hotově. O kvalitě práce a je výborné,  po pěti letech máme zaplaceno 
chování pracovníků firmy se dá  říci, že byla a můžeme investovat třeba do solárního 
příkladná. Dnes, když se střídají teploty, ohřevu TUV.
chvíli prší, chvíli sněží vidíme z kopce sníh na Povinností stavebníků, a to stojí za to se 
naši střeše nejdéle v konkurenci sídlištních o tom zmínit, je vybudovat na domě budky 
střech. pro chráněné ptactvo /netopýry a rorýse/. 

     Střecha byla hotová, peněz zbyla jen Navázal jsem spojení přes internet s panem 
malá hromádka, každá rada byla dobrá. ved. inspektorem Ing. Fraňkem z chráněné 
Tehdy nám  účinně poradili pracovníci krajinné oblasti České Středohoří. Který mě  
městského úřadu zejména pan Přivřel, BBA.  poradil, že chceme-li umístit budky mimo 
paní Ing. Zárubová a paní Košková, kdy nám okna /kvůli trusu na parapetech/ doporučil 
dali cenné rady jak dále postupovat pro objednat vhodné u „Zelené domácnosti  
získání stavebního povolení. Pro zpracování Praha". Jsou na domě namontovány,  zve-
projektu nám byla doporučena paní Dag- me na prohlídku.
mar Vinšová z Husovy ulice v Benešově. Pochválit v neposlední řadě  si zaslouží  
Našim záměrem od počátku bylo, že u nás  pan Hnátek  Jiří - mistr klempíř, který nám  
budou pracovat lidi z Benešova a okolí. perfektně vyrobil a instaloval parapety oken 
Chodil jsem po Benešově a  hledal zedníky, a stříšky balkonů. Stříšky balkonů jsou uži-
kteří  by byli schopni kvalifikovaně provést tečné, při dešti zůstává železné zábradlí 
zateplení, ovšem marně. Bylo mě řečeno, že suché a  celý balkon krytý, lze relaxovat na 
tyto práce mají velké firmy, které jsou balkoně i za deště.
schopny zajistit odborné školení, vlastní le- V současné době je stavba téměř ho-
šení, umí komunikovat s úřady, že si na to tová, udělali jsme vše sami, kvalitně, be-
prostě netroufají, dělají jen po dvojicích  a nešovskými šikovnými lidmi. Jak bývalo 
to zateplovat nejde. Až se mě podařilo pře- vždy  v Česku zvykem za podpory městských 
svědčit pana Kopčana z Malé Bukoviny,  kte- úředníků a techniků  vlastními prostředky a 
rý k sobě vzal živnostníky ze Žandova lidmi z okolí města. A navíc jsme prokaza-
/držitele platného oprávnění k zateplová- telně proti dotovaným stavbám podobného 
ní/.  A za 6 neděl bylo hotovo , kvalitně a bez rozsahu ušetřili nejméně jeden milion ko-
zbytečných průtahů. Pochybnosti, zda za- run. Dotace zotročují národ, kdo je závislý 
teplit nebo nezateplit sklepní prostory, kvůli ekonomicky, je též závislý politicky. Není 
hodnotě rosného bodu a cirkulaci vzduchu třeba se před nikým hrbit !
ve sklepech pro vyloučení nadměrné vlh- Hrabal  Zdenko
kosti venkovní povrchy v květnu okrášlíme místopředseda  ZO KSČM
pouze  marmolitem, který je pro vodní páry 

ROZHODUJETE SE, KAM DÁTE SVÉ DÍTĚ STUDOVAT?

GYMNÁZIUM Česká Kamenice, Palackého 535 nabízí:
Pro školní rok 2016/2017 přijímáme ke studiu žáky ze všech ročníků druhého stupně 
ZŠ, tzn. z pátých, šestých, sedmých, osmých i devátých tříd. Přestup během školního 

roku je možný kdykoliv v průběhu studia.

Přijďte se k nám podívat, rádi Vám umožníme prohlídku školy a odpovíme na Vaše 
dotazy. Školu můžete navštívit dle Vašich časových možností. Dohodněte si předem 

termín na tel. č. 412 584 468, 775 854 832 nebo napište Váš požadavek 
iva.bouskova@zs-gymnazium.cz. Těšíme se na Vás.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA: ÚNOR – ZÁPIS DO 1. TŘÍD A SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY

Recitační soutěž
Barbora Ondrejkovičová
Recitační soutěž
Barbora Ondrejkovičová

Zápis do 1. třídZápis do 1. tříd

informace ze školy

Začátek února patřil ve škole zápisu do řezné rány či člověka v bezvědomí, ale také pěvecké soutěže Ústecký Skřivánek, ve kte-
1. ročníků. Dne 2. února 2016 navštívily Bí- správné přivolání záchranné služby a to vše rém školu reprezentovalo duo Klára a Ve-
lou školu pohádkové bytosti, aby společně s v určeném časovém limitu. Naše děvčata ronika Štěpánkovy. I přesto, že se jejich vy-
učitelkami přivítaly budoucí prvňáčky. Děti vybojovala velmi pěkné 3. místo za dě- stoupení divákům líbilo, nezískaly umístění 
se podepsaly na pamětní listinu a na chod- čínskými školami ZŠ Vrchlického a ZŠ Má- mezi nejlepšími. Právem si zaslouží pochva-
bě s pohádkovými bytostmi (žáci z 9. A a 9. chovka. Blahopřejeme. lu za vzornou reprezentaci školy. 
B) plnily úkoly, aby se trochu uvolnily a při- Ve středu 10. února 2016 se na ZŠ Ko- V pátek 26. února 2016 se vybraní žáci 
pravily se na zápis ve třídách. Byly pro ně menského v Děčíně konalo okresní kolo obou speciálních tříd zúčastnili florbalové-
připraveny tři zápisové třídy, které byly mo- Olympiády v německém jazyce, ve kterém ho turnaje, který pro žáky speciálních škol 
tivované pohádkami (Červená Karkulka, Po- školu reprezentovaly – Eliška Ptáková (7. B) uspořádala Speciální ZŠ Česká Kamenice. 
pelka a Jeníček a Mařenka). Po té, co děti a Natálie Špringlová (7. A) v mladší kategorii Turnaje se zúčastnilo sedm týmů a naši 
paním učitelkám předvedly, jak jsou do 1. a Tereza Pastorová (9. A) a Martin Nergl (8. chlapci přivezli 5. místo.
třídy připraveny, dostaly pamětní listinu, A). V mladší kategorii soutěžilo 6 žáků, lepší V neděli 28. února 2016 odjelo 23 žáků 
lego a drobné dárky, které pro ně připravili výsledek dosáhla Natálie Špringlová. Ve ze 7. – 9. tříd do Kořenova na lyžařský výcvik, 
žáci prvního i druhého stupně a firma Sun starší kategorii soutěžilo 16 žáků, velmi pěk- který trval do neděle 6. března 2016. Infor-
Ce Trading Prague s.r.o. K zápisu se dostavilo né umístění - 6. místo získala Tereza Pasto- mace z jeho průběhu, stejně jako informace 
celkem 83 dětí. Z nich poprvé bylo u zápisu rová. Blahopřejeme. o soutěžích a olympiádách – na webu školy:
66 dětí, mezi nimi také dvě, které dovrší 6 let O týden později proběhlo okresní kolo www.zsbnpl.cz.
po zahájení nového školního roku. U ně- také v Olympiádě v anglickém jazyce, které- Mgr. M. Šmídová
kterých z nich uvažují rodiče o odložení po- ho se za naši školu zúčastnily Lucie Kloučko-
vinné školní docházky o 1 rok. Vzhledem k vá v kategorii I. A a Barbora Kulíková v kate-
tomuto počtu přijatých dětí se předpokládá gorii II. A. V obou kategoriích se o umístění 
jejich rozdělení do tří prvních tříd. utkalo vždy 15 žáků ze základních škol a 

V průběhu února se konala také školní a stejných ročníků víceletých gymnázií okresu 
okresní kola soutěží a olympiád. Ve školním Děčín. Naše dívky nezískaly výrazné umístě-
kole zeměpisné olympiády si své znalosti a ní, přesto pro ně byla soutěž cennou zkuše-
dovednosti vyzkoušelo 26 žáků ve třech ností v jejich jazykové přípravě a za repre-
kategoriích. Všichni museli prokázat své zentaci školy jim patří poděkování. 
znalosti v práci s atlasem a základními geo- Ve čtvrtek 18. února 2016 se v aule školy 
grafické vědomosti. Nejlepší výsledky před- uskutečnilo také školní kolo recitační soutě-
vedli v kategorii 6. tříd – Vít Martínek (6. A), že. Ve čtyřech kategoriích předvedlo před 
mezi sedmáky byla nejlepší Denisa Scháně- početným publikem v aule školy své umění 
lová (7. A) a v nejstarší kategorii, žáků 8. a 9. 50 recitátorů. V nejmladší kategorii žáků 2. a 
tříd, zvítězil Ferdinand Stodola (9. B). Všich- 3. tříd předvedli nejlepší výkon – Vojtěch La-
ni tři si vítězstvím ve školním kole vybojovali hodný, Nikola Ušáková (oba 2. B), Marie 
účast v okresním kole. V okresním kole, kte- Mundziková (3. A) a Petr Mališ (2. A). V ka-
ré se uskutečnilo 16. února 2016 v Děčíně, tegorii pro žáky 4. a 5. tříd byli nejlepšími 
řešili soutěžící ve všech kategoriích - práci s recitátory – Barbora Ondrejkovičová (4. A), 
atlasem, test geografických znalostí (bez at- Petr Fleischer (5. C), Eliška Provazníková (5. 
lasu) a praktickou část. V kategorii A a B sou- B) a Adéla Dobrovolná (4. B). V kategorii 6. a 
těžilo vždy 18 žáků, v nejstarší kategorii C - 7. tříd má nejlepší recitátory 6. B – zvítězila 
21 soutěžících. Nejlepší výsledek dosáhla v Barbora Brousilová před Simonou Petrovou 
kategorii B - Denisa Schánělová, která vybo- a Klárou Štěpánkovou. V nejstarší kategorii 
jovala krásné 5. místo. Všem třem účastní- získala za svou recitaci ocenění Karolína Mi-
kům děkujeme za reprezentaci a Denise bla- síková (8. A). Všichni, kteří se v kategorii od 
hopřejeme k 5. místu. 2. po 7. třídy umístili na 1. – 3. místě postu-

Ve středu 10. února 2016 se v děčíns- pují do městského kola v České Kamenici, 
kém Centru Pivovar uskutečnil již 5. ročník které se uskutečnilo začátkem března před 
soutěže v poskytování 1. pomoci určené jarními prázdninami v okrese Děčín. 
čtyřčlenným týmům základních škol - Dě- Po vyhodnocení dvou soutěží, ve kte-
čínský laický záchranář. Soutěž připravuje rých se konala okresní kola – soutěž Finanč-
Střední zdravotnická škola Děčín ve spo- ní gramotnosti a soutěž Tuta Via Vitae, se 
lupráci se členy záchranné služby Děčín. naše soutěžní trojice žáků 8. tříd – Barbora 
Soutěže se zúčastnilo osm týmů ze základ- Kulíková, Lucie Mazáčková a Nathaniel Arn-
ních škol z Děčínska. Naši školu reprezento- stein - v soutěži „Tuta Via Vitae" umístila na 7. - 13. března 2016 (po - ne)
vala děvčata - Lucie Mazáčková (8. A), Simo- 1. místě a postoupila do krajského kola, jarní prázdniny             
na Gerhardová, Tereza Kellnerová a Radka které proběhne v průběhu března. Jejich 24. března 2016 
Čedíková, náhradnicí byla Veronika Wojte- starší spolužáci se v soutěži Finanční gra- velikonoční prázdniny
chová (všechny z 9. A). Děvčata musela pro- motnosti umístili v okrese na 3. místě. 31. května 2016 
kázat své zdravotnické znalosti a dovednosti Koncem února, ve čtvrtek 25. února zápis do mateřské školy
- masáž srdce, ošetření otevřené zlomeniny, 2016, proběhlo v Děčíně také krajské kolo 
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sport: stolní tenis

SLUNÍČKOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ Z MATEŘINKY

V naší mateřské škole to stále žije. Vpluli Tentokrát jsme zvolili téma „ Zvířátka jsou 
jsme pokojně do dalších měsíců ve školním kolem nás". Velký podíl na zdárném průbě-
roce plnou sluneční parou. Témata našeho hu karnevalu měli rodiče našich dětí, kteří 
vzdělávání jsou různá. V poslední době byl obstarali dětem dokonalé masky zvířátek a 
úspěšný „Masopustní projektový týden". V v neposlední řadě paní učitelky, které se 
letošním roce jsme se společně zaměřili na postaraly o program, moderování a zábavné 
masopustní radovánky, tradice a zvyky. soutěže. Všem patří velké poděkování. 
Naše školka se v týdnu od 8. do 12. února V předsálí kina uspořádal pan Luděk 
proměnila v tvořivé dílničky všech možných Smejkal malou výstavu drobného domácího 
profesí. Z pekárny přes sladké rozinky zvířectva, za což mu patří také velké podě-
rovnou do plátenické dílny. Potom si děti kování. Děkuji také paní Janě Kolesové, kte-
odskočily na masopustní rej a nakonec do rá dětem napekla linecké cukroví, cukrárně 
řeznické dílny mistra Jitrničky. Z každé Pusinka za sladkosti do kornoutků, panu 
činnosti si odnesly krásný a hlavně svůj Urxovi za drobné dárečky a paní Klomfarové 
výrobek. Cílem projektu bylo seznámit děti za poskytnutí prostor pro děti.
s tradicemi, podívat se do ostatních tříd a Co nás ještě čeká? Plno tvořivé, vzdě-
zažít něco nového, neobyčejného. lávací a zábavné činnosti. Například bude-

Novinkou v naší školce je zavedení tří- me mít s předškoláky ve spolupráci s místní 
dění papírového odpadu. V každé třídě má- knihovnou přespávandu ve školce. Pojede-
me umístěn kontejner na papírový odpad. me vlakem  na exkurzi a výstavu   do Děčína. 
Krabice nám obstaral místostarosta Petr Máme připravenu řadu dalších aktivit pro 
Jansa. My je jenom natřeli vhodnou barvou, všechny naše děti.  Blíží se zápis do MŠ a ta-
umístili jsme je na viditelné místo i se samo- ké slavnostní vyřazování předškoláků, které 
lepkou oficiálního označení. Vedeme děti k bude letos v kině, přímo královské a 
třídění odpadu již od útlého věku. Ve školce zakončíme jím celoškolní projekt „Karlův 
máme také koutek environmentální výcho- rok". Těšíme se na jaro, které přináší spo-
vy, kde se děti formou hry učí, jak hospoda- lečně s hřejivým sluníčkem pobyt na zahra-
řit s odpadem. dě a různé sportovní aktivity.

Nejžhavější akcí byl již tradiční karneval.                          Mgr. Z. Černá

Krajská soutěž KPII. Sk. C:
14. kolo
GPD BNPL A : SKP SEV. ÚSTÍ N. L. D - 11:7
body: M. Babička 3; L. Babička 3; M. 
Myslivec 2; M. Štípek 3
15. kolo
SKST DĚČÍN B :  GPD BNPL  A  - 12:6
body: M. Babička 1,5; P. Brabencová 1; M. 
Myslivec 0; M. Štípek 3,5 
16. kolo
GPD BNPL  A : SK ŠTĚTÍ B  -  11:7 
body: M. Babička 3,5; L. Babička 2; M. 
Myslivec 2; M. Štípek 3,5
17. kolo
GPD BNPL  A : TTC ROUDNICE C -  8:10
body: M. Babička 2; L. Babička 1,5; M. 
Myslivec 1,5; M. Štípek 3 
18. kolo
SOKOL TERZÍN B : GPD BNPL A - 8:10 
body: M. Babička 2,5; L. Babička 3; M. 
Štípek 3,5; M. Myslivec 1

 M. Štípek

2. 2. 2016   
GPD Benešov C - SKST Č. Kamenice A   10:8
Body: J. Krejčí 4 , R. Zavřel 3,5 , D. Zívalová 
1,5, D. Strnad 1
16. 2. 2016   
SN Varnsdorf F - GPD Benešov C   16:2
Body: M. Procházka 2
17. 2. 2016   
GPD Benešov C - SK Markvartice B   15:3
Body: J. Schneider 4,5 , M. Štípek 2,5 , J. 
Šiller 3,5 D. Zívalová 4,5
22. 2. 2016   
GPD Benešov C - Slavoj Děčín C   3:15

Body: J. Schneider 1 , J. Šiller 1 , D. Strnad 
1

J. Schneider

úspěšné benešovské děti

JORIKA TOJMAROVÁ

Jorika Tojmarová má za sebou obrovský 
úspěch v soutěži Dívka roku 2016. Vybojo-
vala krásné druhé místo a navíc se stala 
Dívkou sympatie, Dívkou Děčínského deníku 
a Dívkou Dámského světa. Gratulujeme! 
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z historie města...

HOSTINEC "U PRUSKÉHO SKOKU", NOVINA Č. P. 426 

Z HISTORIE BENEŠOVA NAD PLOUČNICÍ OČIMA VLADIMÍRA ŠEFLA

Stavení na místě dnešního č. p. 426 uznán jako invalida. To právě on pojmenoval 
(dříve Novina č. p. 6) evidujeme již v první svůj hostinec, na základě vyprávění míst-
polovině 18. století. Tehdy zde hospodařila ních občanů, "U pruského skoku" (Preißen-
rodina Theissigů. Od konce 18. století měla sprung). 
usedlost v držení rodina Phillipových – a Dle vyprávění byla v okolí Benešova v 
tomu tak zůstalo po více než 150 let. Hos- roce 1866 rozprášena Pruská jednotka. 
tinec zde byl provozován už před rokem Benešovští obyvatelé tehdy vzali "spravedl-
1900. V roce 1897 totiž umírá první známý nost" do svých rukou a počali pronásledovat 
hostinský Josef Phillip (v pouhých 43 vojáky, kteří včas neutekli. Jednoho nebo-
letech). žáka stíhali z vrchu Ostrý až k osadě Novina, 

Posledním nositelem tohoto příjmení kde se zde chtěl zachránit skokem ze skal-
byla Julie Phillipová. Byla to vdova po Jose- ního bloku, který se nacházel poblíž stavení 
fovi a provozovala lokál až do roku 1918, kdy č. p. 426 (Jednalo se o 2,5 široký a zhruba 3 
zemřela ve svých 61 letech na tuberkulózu. metry vysoký balvan). Jak to s pruským vo-
V tu dobu už pohostinství postupně přebíral jákem nakonec dopadlo, bohužel netuším. 
Richard Hauptmann, původem z Děčína. Nicméně hostinec v č. p. 426 dostal jméno 

Richard byl v březnu 1915 povolán do "Preißensprung" ("U pruského skoku"). 
bojů první světové války. Přes Terezín a Pan Hauptmann měl dva syny - Richar-
Hradec Králové se dostal až na ruskou fron- da a Rudolfa. Rudolf převzal přidružený ob-
tu. 21. července toho roku zde byl při chod a Richard hostinec spolu s dobře udr-
přestřelce "ošklivě" zraněn a po tříměsíč- žovaným kuželníkem. Výčep zde byl otevřen 
ním pobytu v několika špitálech byl komisí i v průběhu 2. světové války.

20. léta, hostinec U pruského skoku

Dobře ošetřované litoměřické pivo z Labs-
kozámeckého pivovaru - světlé a tmavé, 
veliká sa-mostatná spolková místnost a no-
vě vybudovaný krytý kuželník.

80 LET OD JEDNÉ 
NEPOVEDENÉ VRAŽDY 

80 LET OD JEDNÉ 
NEPOVEDENÉ VRAŽDY 

18. března 1936 byla ve svém bytě 
nalezena v bezvědomí Henrietta Böh-
mová, manželka Gottfrieda Böhma, 
ševce z Benešova - Nového města č. p. 
318 (Tkalcovská ulice). 21letá žena měla 
těžké poranění na spánku a byla pře-
vezena do děčínské nemocnice. Nej-
prve se zdálo, že to byl pokus o sebe-
vraždu, ale podle pozdějšího vyšetřo-
vání četnictva šlo o pokus o vraždu.

Na svědomí ji podle tohoto zjištění 
měl 28letý nezaměstnaný Friedrich 
Knechtel z České Kamenice, který s Hen-
riettou již nějaký čas udržoval milostné 
styky.

Jmenovaný ve středu odpoledne 
za-šel ke své milované - tedy poté co se 
ujistil, že její manžel šel na návštěvu za 
svými rodiči do Heřmanova, kde praco-
vali v lese. Knechtel měl totiž v domku 
Böhmových také svého příbuzného a 
tak nejprve navštívil jeho a z této pozice 
si pohlídal, aby byla Henrietta doma 
skutečně sama. Jakmile byl vzduch čistý, 
zašel za svou milou a přesvědčil ji, aby s 
ním šla ven. Oba se vydali do lesíku, kte-
rý je nad Josefínem, směrem k Valke-
řicím. V hájku na valkeřické cestě, do 
kterého se dostali, si sedli na lavičku a 
začali probírat svůj problematický 
vztah. Henrietta Friedrichovi oznámila, 
že společně nikdy žít nebudou a budou 
se muset rozejít. V tu chvíli Knechtel vy-
táhnul starý revolver a střelil Henriettu 
do pravého spánku. Ta se okamžitě slo-
žila k zemi. Pachatel vyndal z kapsy zr-
cátko a v něm se sledoval, jak obrací 
zbraň proti sobě. V tu chvíli vyskočila 
Henrietta vzhůru a z posledních sil, s kři-
kem a těžkými bolestmi doběhla až do-
mů, kde omdlela na pohovce. Henriet-
tino "zmrtvýchvstání" provinilce šoko-
valo natolik, že nejenže nezmáčknul 
spoušť, ale nechal svou oběť utéct a 
sám zmizel neznámo kam. Benešovské 
četnictvo, začalo po Knechtelovi okam-
žitě pátrat. Úspěšní byly již v jednu ho-
dinu ráno - byl dopaden v České Kame-
nici. Okamžitě ho převezli do Benešova 
a zde ho až do pěti hodin do rána vy-
slýchali. V brzkých ranních hodinách se 
Friedrich Knechtel nakonec k činu do-
znal a jeho výpověď se shodovala s vý-
povědí těžce raněné Henrietty Böh-
mové...

Henrietta byla nalezenena v domku č. p. 
318 (zhruba uprostřed obrázku - 

označený šipkou).
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inzerce / akce ve městě...

 akce ve městě

12. 3. od 14 h

Cirkus bude!
Městské kino / vstup: jeden platí 100 Kč, druhý zdarma

 
15. 3. od 9.30 h

Přednáška: Trénování paměti
Městské kino / lektorka: Mgr. Eva Křížová / vstup zdarma

18. 3. od 19.30 h

Ples CDM Medvídek + MSK Benešov nad Pl.
Městské kino / Vstup: 200 Kč (předprodej v CDM)

Hraje: skupina Mane / Ve stylu: benátské noci

24. března 

Velikonoční prázdniny

16. 4. od 9 do 11 h

Pravidelné očkování psů a koček
areál sběrného dvora

16. 4. od 9 h

Ukliďme Česko
sraz účastníků na náměstí

23. 4. od 20 h

Travesti show
Městské kino / prodej vstupenek v Trafice Zdeňka
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